ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2014  №  56

                                             с.Тогул

О создании безопасных условий сохранения
жизни и здоровья учащихся образовательных
учреждений

           Заслушав информацию и.о.председателя комитета по образованию и делам молодежи Темниковой Г.В. о  создании безопасных условий сохранения жизни и здоровья учащихся образовательных учреждений, районный Совет депутатов Р Е Ш И Л :

        1.  Информацию  принять к сведению.

        2.  Рекомендовать комитету по образованию и делам молодежи Администрации района:
а) усилить контроль за исполнением нормативных правовых актов по охране здоровья школьников во время урочной и внеурочной деятельности;

б) совместно с отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (Неверов А.П.) систематически проводить учебные занятия по эвакуации учащихся и персонала из зданий образовательных учреждений на случай чрезвычайных ситуаций.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам социальной политики и законности (Боярчук В.А.).
Глава района                                                                                  О.И.Шнайдер